Registered number: 02633080

ATLAS CONTRACTORS LIMITED

DIRECTORS' REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014



LD7

30/09/2015 COMPANIES HOUSE

#90

COMPANY INFORMATION

DIRECTORS

N J Earley R W Empson

COMPANY SECRETARY

T H Earley

REGISTERED NUMBER

02633080

REGISTERED OFFICE

82 Hampton Road West

Hanworth Middlesex TW13 6DZ

INDEPENDENT AUDITORS

Barnes Roffe LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

3 Brook Business Centre

Cowley Mill Road

Uxbridge Middlesex UB8 2FX

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

INTRODUCTION

The principal activity of the company continues to be that of providing office cleaning services.

BUSINESS REVIEW

The directors are pleased to report that the company enjoyed another successful year.

The company continues to perform well and the directors forecast another strong year of trading for 2015.

On 1 October 2014, the trade and assets of a wholly owned subsidiary Atlas FM Services Limited was transferred to this company.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The company's primary financial instruments are bank overdrafts, trade debtors, trade creditors and intercompany balances. These arise directly from the company's trading operations and management have implemented policies to monitor and control the liquidity and credit risks which derive from their financial assets and liabilities. Liquidity risk is managed by the company's finance director using simple forecasting and projection methods. Credit risk is managed through the use of a credit controller.

FINANCIAL KEY PERFORMANCE INDICATORS

The directors monitor the performance of the company with reference to the following financial key performance indicators:

- The company's turnover increased by £2,565,085 to £22,534,667
- The company's gross margin increased by £217,754 to £1,627,336

EMPLOYEE INVOLVEMENT

The company recognises the importance of good communications with its employees and considers the most effective form of communication regarding its activities, performance and plans is by way of informal discussions between management and other employees at a local level.

DISABLED EMPLOYEES

It is the company's policy to give disabled people full and fair consideration for all job vacancies for which they offer themselves as suitable candidates, having regard to their particular aptitudes and abilities. Training and career development opportunities are available to all employees and the company endeavours to retrain any member of staff who develops a disability while in the employment of the company.

FUTURE DEVELOPMENTS

The company continues to be committed to providing the highest possible service standards whilst maximising operating efficiencies.

This report was approved by the board on 296 September, 2015 and signed on its behalf.

N J Earley Director

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2014.

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

AUDITORS

The auditors, Barnes Roffe LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board on 29th Leptenber, 2015 and signed on its behalf.

N J Earley Director

PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

	Note	2014 £	2013 . £
TURNOVER	1, 2	22,534,667	19,969,582
Cost of sales		(20,907,331)	(18,560,000)
GROSS PROFIT		1,627,336	1,409,582
Administrative expenses		(711,075)	(611,451)
OPERATING PROFIT	3	916,261	798,131
Income from other fixed asset investments		350,000	
Interest payable and similar charges	5	(3,593)	(209)
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION	•	1,262,668	797,922
Tax on profit on ordinary activities	6	(143,100)	(209,413)
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR	13,14	1,119,568	588,509

All amounts relate to continuing operations.

There were no recognised gains and losses for 2014 or 2013 other than those included in the profit and loss account.

The notes on pages 8 to 15 form part of these financial statements.

ATLAS CONTRACTORS LIMITED REGISTERED NUMBER: 02633080

BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2014

	Note	£	2014 £	·£	2013 £
FIXED ASSETS		-			-
Intangible assets	7		470,300	•	375,917
Tangible assets	8		739		-
Investments	9		2,082,433	• .	1,782,433
			2,553,472		2,158,350
CURRENT ASSETS					•
Debtors	10	5,307,193		4,009,641	
Cash at bank and in hand		607,559		157,494	·
		5,914,752		4,167,135	
CREDITORS: amounts falling due within one year	11	(3,317,690)		(2,294,519)	
NET CURRENT ASSETS			2,597,062		1,872,616
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILIT	TIES		5,150,534		4,030,966
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	12		2		2
Profit and loss account	13		5,150,532		4,030,964
SHAREHOLDERS' FUNDS	14		5,150,534		4,030,966

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 1944 Liplember, 2015

N J Earley Director

The notes on pages 8 to 15 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

1. ACCOUNTING POLICIES

1.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, in accordance with applicable accounting standards and on the assumption that the company is a going concern.

The company is itself a subsidiary company and is exempt from the requirement to prepare group accounts by virtue of section 400 of the Companies Act 2006. These financial statements therefore present information about the company as an individual undertaking and not about its group.

1.2 Cash flow

The company, being a subsidiary undertaking where 90% or more of the voting rights are controlled within the group whose consolidated financial statements are publicly available, is exempt from the requirement to draw up a cash flow statement in accordance with FRS 1.

1.3 Turnover

Turnover comprises revenue recognised by the company in respect of goods and services supplied during the year, exclusive of Value Added Tax and trade discounts.

Turnover is recognised on the date the service is supplied.

1.4 Intangible fixed assets and amortisation

Goodwill is the difference between amounts paid on the acquisition of a business and the fair value of the identifiable assets and liabilities. It is amortised to the profit and loss account over its estimated economic life of three years.

1.5 Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets are stated at cost less depreciation. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost of fixed assets, less their estimated residual value, over their expected useful lives on the following bases:

Plant & machinery

25% straight line

1.6 Investments

Investments held as fixed assets are shown at cost less provision for impairment.

1.7 Operating leases

Rentals under operating leases are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the period until the date the rent is expected to be adjusted to the prevailing market rate.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

1. ACCOUNTING POLICIES (continued)

1.8 Deferred taxation

Full provision is made for deferred tax assets and liabilities arising from all timing differences between the recognition of gains and losses in the financial statements and recognition in the tax computation.

A net deferred tax asset is recognised only if it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

Deferred tax assets and liabilities are calculated at the tax rates expected to be effective at the time the timing differences are expected to reverse.

Deferred tax assets and liabilities are not discounted.

2. TURNOVER

The whole of the turnover is attributable to providing cleaning services.

All turnover arose within the United Kingdom.

3. OPERATING PROFIT

The operating profit is stated after charging:

	2014	2013
	£	£
Amortisation - intangible fixed assets	188,480	71,583
Depreciation of tangible fixed assets:		
- owned by the company	422	-
Auditors' remuneration	5,600	4,800
Auditors' remuneration - other services	970	970
Operating lease rentals:		
- other operating leases	2,811	-

During the year, no director received any emoluments (2013 - £NIL).

4. STAFF COSTS

Staff costs were as follows:

	2014 £	2013 £
Wages and salaries Social security costs	135,387 8,1 <u>6</u> 6	-
	143,553	-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

4. STAFF COSTS (continued)

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

)14 No.		2013 No.
'	10. 59		0
· · · · · · · ·	=		
•			
2	014		2042
2	£		2013 £
		-	~

5. INTEREST PAYABLE

Other interest payable \$\frac{\mathbf{£}}{3,593} \quad \frac{\mathbf{E}}{209}\$

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

6. TAXATION

IAATION		
	2014	2013
	£	£
Analysis of tax charge in the year		٠.
UK corporation tax charge on profit for the year	143,100	185,600
Adjustments in respect of prior periods	-	23,813
Tax on profit on ordinary activities	143,100	209,413
rax on profit on ordinary activities	=======================================	200,410

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2013 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 21% (2013 - 23%). The differences are explained below:

	2014 £	2013 £
Profit on ordinary activities before tax	1,262,668	797,922
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 21% (2013 - 23%)	265,160	183,522
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment Depreciation for year in excess of capital allowances Utilisation of tax losses Adjustments to tax charge in respect of prior periods	(937) (50,964)	115,058 - - - 23,813
Dividends from UK companies Changes in UK corporation tax rates (Under)/overprovision	(73,500) 3,282 59	(115,000) 1,968 52
Current tax charge for the year (see note above)	143,100	209,413

Factors that may affect future tax charges

There are taxable losses of approximately £4,857,200 available to be offset against future taxable profits.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

7. INTANGIBLE FIXED ASSETS

	Goodwill £
Cost	
At 1 January 2014 Additions Disposals	880,000 302,002 (19,139)
At 31 December 2014	1,162,863
Amortisation	
At 1 January 2014 Charge for the year	504,083 188,480
At 31 December 2014	692,563
Net book value	
At 31 December 2014	470,300
At 31 December 2013	375,917

GOODWILL

The goodwill cost of £1,162,863 (2013 - £880,000) relates to externally acquired goodwill arising from the purchase of cleaning businesses.

8. TANGIBLE FIXED ASSETS

	Plant & machinery £
Cost	
At 1 January 2014 Intra group transfers	54,552
At 31 December 2014	54,552
Depreciation	
At 1 January 2014 Charge for the year Intra group transfers	422 53,391
At 31 December 2014	53,813
Net book value	
At 31 December 2014	739
At 31 December 2013	
	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

9. FIXED ASSET INVESTMENTS

	Investments in subsidiary companies £
Cost or valuation	
At 1 January 2014 Additions	2,279,944
At 31 December 2014	2,579,944
Impairment	
At 1 January 2014 and 31 December 2014	497,511
Net book value	
At 31 December 2014	2,082,433
At 31 December 2013	1,782,433

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the company:

Name	Class of shares	Holding
South Midland Maintenance and Cleaning Contractors		
Limited	Ordinary	100%
Atlas Managed Integrated Services Limited	Ordinary	100%
Comprehensive Cleaning Services Limited	Ordinary	100%
Comprehensive Cleaning Services (Leisure) Limited	Ordinary	100%
Atlas FM Services Limited	Ordinary	100%
Nova Window Cleaners Limited	Ordinary	100%
Cleaning and Maintenance Company Limited	Ordinary	100%

The aggregate of the share capital and reserves as at 31 December 2014 and of the profit or loss for the year ended on that date for the subsidiary undertakings were as follows:

Name	Aggregate of share capital and reserves £	Profit/(loss) £
South Midland Maintenance and Cleaning Contractors Limited	1	-
Atlas Managed Integrated Services Limited	313,158	6,620
Comprehensive Cleaning Services Limited	422,419	262,885
Comprehensive Cleaning Services (Leisure) Limited	341,975	99,604
Atlas FM Services Limited	250,760	179,522
Nova Window Cleaners Limited	481	
Cleaning and Maintenance Company Limited	43,648	16,091

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

			
10.	DEBTORS		
		2014	2013
		£	£
	Trade debtors	5,061,573	4,009,641
	Other debtors Prepayments and accrued income	230,079 15,541	-
	repayments and accided income	13,341	<u>-</u>
		5,307,193	4,009,641
•			=
44	CREDITORS		
11.	CREDITORS: Amounts falling due within one year		
	•	2014	2013
		2014 £	2013 £
	Trade creditors	21,580	~
	Corporation tax	332,293	185,600
	Other taxation and social security	253,897	75,097
	Other creditors	2,560,429	2,024,372
	Accruals and deferred income	149,491	9,450
		3,317,690	2,294,519
12.	SHARE CAPITAL		
		2014 £	2013 £
	Allotted, called up and fully paid		
	2 Ordinary shares of £1 each	2	2
			=
13.	RESERVES		
			D. C. C.
			Profit and loss account £
	At 1 January 2014		
	At 1 January 2014 Profit for the financial year		4,030,964 1,119,568
	1 Tone for the initialistic year		
	At 31 December 2014		5,150,532

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2014

14. RECONCILIATION OF MOVEMENT IN SHAREHOLDERS' FUNDS

	2014 £	2013 £
Opening shareholders' funds Profit for the financial year	4,030,966 1,119,568	3,442,457 588,509
Closing shareholders' funds	5,150,534	4,030,966

15. CONTINGENT LIABILITIES

There is an intercompany guarantee in place covering the company and Atlas Cleaning Limited. At the __vear end, the cumulative potential liability on bank loans and overdrafts were £Nil (2013 - £86,838).

The company has provided its bankers with security over all assets of the company in the form of a debenture.

16. OPERATING LEASE COMMITMENTS

At 31 December 2014 the company had annual commitments under non-cancellable operating leases as follows:

	Land and buildings			Other
·	2014	2013	2014	2013
	£	£	£	£
Expiry date:				
Within 1 year	-	-	10,244	•
Between 2 and 5 years	8,500	-	3,936	~

17. RELATED PARTY TRANSACTIONS

The company has taken advantage of the exemption allowed by Financial Reporting Standard 8, not to disclose any transactions with the parent company and other wholly owned subsidiaries that are included in the consolidated financial statements of Atlas FM Limited. Copies of the consolidated financial statements of Atlas FM Limited can be obtained from Companies House.

18. ULTIMATE PARENT UNDERTAKING AND CONTROLLING PARTY

The ultimate parent company is Atlas FM Limited, a company incorporated in England and Wales.

The directors are of the opinion that there is no ultimate controlling party.